Договор  об оказании платных дополнительных образовательных услуг

муниципальным общеобразовательным  бюджетным учреждением средней

общеобразовательной  школой № 20

 г. Таганрог                                                                                                            "__"            20     г.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 20, именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии на право ведения

образовательной деятельности (серия 61, №000317, регистрационный № 1321 от 25 апреля

2011г., срок действия «бессрочно») и свидетельства о государственной аккредитации (серия

61АО1, №0000264, регистрационный №2205 от 14 мая 2013 г., срок действия до 14 мая 2025

г.), выданными Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской

области, в лице директора Шутовой Елены Викторовны, действующей на основании Устава

Школы с одной стороны, и в дальнейшем Заказчик

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего Обучающегося),

статус (нужное подчеркнуть) - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель

органа опеки и попечительства или  учреждение социальной защиты, в котором находится

нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на

основании доверенности, выданной законным представителем

________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

   заключили в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг»,  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. Исполнитель предоставляет Обучающемуся, а Заказчик оплачивает

дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в

приложении 1. Вид образовательной услуги - дополнительный, ШКОЛА РАННЕГО

РАЗВИТИЯ, включает в себя подготовку по следующим программам: развитие элементарных

математических представлений, графика и подготовка руки к письму; чтение, развитие

фонематического слуха и речи; конструирование и художественный труд; ознакомление с

окружающим миром. Между занятиями предусмотрены динамические паузы. Форма обучения

групповая. Срок обучения по данной программе: с «1» октября 2023 года по «31» марта 2024

года, продолжительность обучения - 20 недель.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Исполнителя

условия приема, в школу раннего развития МОБУ СОШ № 20.

        Обучение в Школе раннего развития не является основанием для последующего

автоматического зачисления в образовательное учреждение.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности обучающегося, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.5. Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на

занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг за 5 рабочих дней.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных

образовательных услуг в соответствии с требованиями Исполнителя.

3.8. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9.  Обеспечить посещение обучающимся занятий, указанных в учебном расписании.

3.10. Обеспечить выполнение обучающимся заданий по подготовке к занятиям.

3.11.Обеспечить соблюдение Устава Исполнителя, учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать

на их честь и достоинство.

3.12.Обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя.

3.13.Нести ответственность за обучающегося.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, указанных в разделе 1

настоящего договора, если заказчик не произвел оплату в срок, установленный п. 5.2

настоящего договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе и его способностях в

отношении обучения  по отдельным предметам учебного плана.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

            5.1. Полная стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет

8385 (восемь тысяч триста восемьдесят пять) рублей 60 копеек, из них: в октябре, ноябре 2023

года - 1677,12 рублей (одна тысяча шестьсот семьдесят семь рублей двенадцать копеек), в

декабре 2023 года, январе, феврале, марте 2024 года – 1257,84 рублей (одна тысяча двести

пятьдесят семь рублей восемьдесят четыре копейки).

               Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего

договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

            5.2. Оплата производится за услугу, предоставляемую Исполнителем в полном объёме,

согласно учебному плану, в ОАО Сбербанк России не позднее 10 числа текущего месяца за

текущий период, подлежащий оплате, путем перечисления на лицевой счет Исполнителя в

Сбербанк с учётом условий оплаты данных услуг Сбербанка.

            5.3. Оплата услуг удостоверяется квитанцией (чеком об оплате), выдаваемой Заказчику.

            5.4. Заказчик несёт ответственность в случае неявки обучающегося на занятия.

Пропущенные обучающимся оплаченные занятия не переносятся на иное время, а оплата за

них не компенсируется в следующем периоде.

            5.5. Исполнитель осуществляет перерасчет в следующих случаях: пропуска более 50%

занятий в месяц по уважительной причине при наличии подтверждающих документов; при

невозможности оказания услуги в полном объеме по вине Исполнителя.

            5.6. Моментом оплаты дополнительных платных образовательных услуг считается дата

поступления средств на лицевой счёт Исполнителя.

            5.7.  Предоставление льгот по оплате услуг: не предусмотрено.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

            6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации, а также в случае одностороннего

отказа от исполнения договора в случаях, предусмотренных законом и пунктами 6.3. - 6.6

настоящего договора.

6.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только при условии

оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.5. Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений обучающийся не

устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6.6.  В случае непосещения занятий обучающимся по неуважительной причине в

течение месяца договор расторгается Исполнителем в одностороннем порядке.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. Исполнитель несет ответственность за недостатки оказанных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в том числе за оказание их не в полном

объеме, предусмотренном учебном планом, за нарушение сроков оказания указанных услуг, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик несёт ответственность за своевременную оплату услуг, указанных в

разделе 1 настоящего договора .

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

        8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

31 марта  2024  г.

        8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один

экземпляр - для Исполнителя и один - для Заказчика и Обучающегося.

9. ПОДПИСИ  СТОРОН:

Исполнитель: Заказчик:

МОБУ СОШ № 20

347900,Ростовская область

г. Таганрог, ул. Маршала Жукова, 192

ИНН 6154068578

 КПП 615401001

 ОКТМО 60737000

л/с  20586U84940

Р./СЧ.40701810260151000048

КБК00000000000000000130

Директор МОБУ СОШ № 20_______

Е.В.Шутова

                                                 подпись

м.п.

____________________________________

ФИО

____________________________________

паспортные данные

____________________________________

____________________________________

адрес места жительства,

____________________________________

контактный телефон

______________  _____________________

    подпись             расшифровка подписи

Приложение 1

к договору об оказании платных дополнительных образовательных услуг

                                                                                  муниципальным общеобразовательным бюджетным

учреждением средней общеобразовательной школой №20

N

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы  (курса)

Количество часов

в неделю всего

1. Школа раннего

развития

групповая Развитие

элементарных

математических

представлений,

графика и

подготовка руки к

письму

Чтение, развитие

фонетического

слуха и речи

Конструирование

и художественный

труд

Ознакомление с

окружающим

миром

Динамическая

пауза, проведение

подвижных игр

3

3

2

2

2

60

60

40

40

40

Итого: 12 240

Занятия проводятся:

1 четверть – с 01.10.23 по 27.10.23 г.

Осенние каникулы – с 28.10.23 по 06.11.23 г.

2 четверть – с 07.11.23 по 30.12.23 г.

Зимние каникулы – с 31.12.23 по 10.01.24 г.

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 19.02.24 г. по 25.02.24 г.

3 четверть – с 11.01.24 по 22.03.24 г.

Праздничные дни: 06.10.23, 06.11.23, 29.12.23, 08.03.23

                  Заказчик:

   ______________________________

                      Ф.И.О.

   ________________________________

            (паспортные данные)

        (адрес места  жительства, телефон)

______________________________________